
 
 

Bästa Vågbrytarbröder! 

 

Jag vill först tacka alla Bröder som underlättat, men 
även uppmuntrat, mitt och denna ämbetsmanna-
grupps arbete under 2019, nu när vårt första år 
håller på att gå mot sitt slut. 

Min egen reflexion är att vi har varit ett riktigt bra ar-
betslag i ämbetsmannagruppen som dragit åt samma 
håll och gjort ett rätt hyggligt första år. Nästa år kom-
mer vi ju att kunna arbeta på rutin. Den viktigaste per-
sonen har varit vår KM Kjell vars förtjänst det är att så 
många tycker det är värt att komma och att stanna på 
måltiden. 

Det mesta under året har varit positivt även om det ju 
har funnits en del bekymmer som det ju lätt bli med så 
många viljor och egenheter vi människor ger uttryck för 
i våra relationer med varandra. 

En liten uppmaning har jag att komma med. 

Du har ju snart facit på 2019. Kanske är du helt nöjd 
med de flesta beslut du tagit under året men det finns 
säkert beslut du är mindre nöjd med när du nu tittar 
bakåt. Det viktigaste är att du lärt dig något. 

Vid ett årsskifte är det rätt tid att gå igenom vad som 
varit bra och vad som kunde gjorts bättre. 

Gläd dig åt det som blev bra men ta också med dig lär-
domarna från det som du ångrar. Annars finns risken att 
du gör om samma misstag nästa år igen. 

Genom att ha 2019 i färskt minne och göra denna analys 
går du bättre rustad in i 2020. 

När analysen är gjord är det dags att dra upp planerna 
för nästa år och kanske för framtiden.  

Du kommer fortfarande att göra fel men förhoppnings-
vis inte samma fel du gjorde 2019. 

 

 

 

En grundidé är att ha en plan för vad som är viktigt och 
vad som är mindre viktigt. Allt kanske inte är jättevik-
tigt, och hela ansvaret kanske inte är bara ditt. 

Med denna uppmaning vill jag önska er alla bröder En 
God Jul och Ett Gott Nytt År och så ses vi igen i logen 8 
januari. 

 

Vänskap Kärlek Sanning 

 

 

 

 

 

Berndt-Göran Isberg  

 Övermästare    
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Logemöte  23 oktober 

Den 23 oktober är en ganska fin väderdag i Varberg. 
Hösten har satt tänderna i staden. Eftermiddagen har 
varit solig. Storbritannien har fortfarande inte lämnat 
EU. I bruset av synpunkter från detta har jag noterat att 
vissa britter tycker att man i alla fall skulle kunna lämna 
Eurovision song contest om inte resten funkar. I Apollo-
salen var det dukat för 74 bröder. Kvällens huvudnum-
mer var annars reception i logens 3:e grad. 
När ÖM öppnar kvällens möte är det relativt glest i sa-
len. Det är nämligen 11 st recepiender, som får vänta 
med sin entré. Det är också några bröder, som har upp-
gifter utanför logesalen.  
Dagordningen följs och i och med det så redovisas tidi-
gare protokoll och aktuella ekonomiska händelser. In-
samlingen förra möte inbringade 1 067 kr till Almers 
hus. En broder har fortfarande inte erlagt årsavgiften 
och tre styck halvårsavgifter felar alltjämt. 
Klubbmästeriets kvartalsrapport visar en brist på ca 
2000 kr.  
Fyra ansökningar om medlemskap föreligger. Under-
sökningsutskottet sätts därmed i arbete och ballotering 
planeras till nästkommande möte. Reception i invig-
ningsgraden är planerad till 27 november. I detta sam-
manhang läses lydelsen i försäkran upp. 
Ett ärende om utträde föreligger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Logen ger storrepresentant Anders Axelsson förtroen-
det att avgöra logens ståndpunkt avseende remisser 
från storlogen. Kandidater till ämbetsmän i storlogen, 
för kommande ämbetsmannaperiod, kommer att före-
slås inom kort. 
Logen 103 Gustav Adam Ehrengranat i Falkenberg blir 
90 år lördag den 9 november. Det finns möjlighet för 
medlemmar att gästa logens möte vid detta tillfälle. Vid 
mötet kommer vissa förtjänsttecken att delas ut. I öv-
rigt kommer inte jubileumsdagen att uppmärksammas 
med något större evenemang. Anmälan görs till broder 
Lars Dahlgren i Falkenberg.  
ÖM B-G Isberg tackar broder Arne Richardsson för sina 
insatser som bevakande broder. Därefter installeras 
broder Lars-Inge Larsson i ämbetet bevakande broder. 
Storrepresentant Anders Axelsson installerar.  
Husföreningen har redovisat villkoren för huslånen. 
Beslut om budget för logens jubileumsfirande flyttas 
fram till kommande möte. 
Minnesloge för bortgångna bröder hålls söndag den 27 
oktober. 
Inför gradgivningen ställs logen iordning för gradgiv-
ning i 3:e graden. Ceremonielet levererar i vanlig ord-
ning. Br B-O Andersson och Christer Börjesson lyser 
särskilt med sina prestationer. 
Kaplans tankar kretsade kring att bejaka våra olikheter 
och bejaka dem hos andra såväl hos sig själv. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakre rad fr v: Lars Ekström, Ulf Martinsson, Lennart Beskow, Arne Jensen, Håkan Molin, Gert Karls-
son, Pär Karlsson 
Främre rad fr v: Jonas Wånge, Folke Olsson, Bengt Augustsson, ÖM B-G Isberg, UM L Lithner,  
Magnus Axelsson 

Våra bröder, nya i sanningens grad. 



 
 

 Gåsamiddag  9 november 

Den 9 november bjöd klubbmästeriet på gåsamiddag. Nedan finns några bilder från detta tillfälle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Douglas Möller underhöll med en blandad och uppskattad repertoar 



 
 

 

Gåsamiddagen forts 

 



 
 

 

Logemöte  13 november 

Det hade varit en fin höstdag med några plusgrader, 
inget regn och till och med lite solsken. 
Till kvällens möte hade över 80 bröder anmält sig, 

varav 2 gäster. 

 
 
 
 
 
 
ÖM var ute på en MC-tur i Nepal. Han hade enligt 
uppgift gjort detta förr och fått blodad tand. Han häl-
sade till oss via UM. UM var orolig för ÖM:s hälsa. Att 
köra MC i Nepal lät farofyllt i UM:s öron. 
Alltså fick UM hålla i mötet. Han hälsade oss och två 
gästande bröder, Hans Adler från B123 S:t Knut i 
Malmö samt Klas Andersson, välkomna. 
PS drog det viktigaste i protokoll 2043. Protokollet 
godkändes. 
Finanssekreteraren meddelade att 5 bröder har kvar 
att betala på årets medlemsavgift. 
Så skedde ballotering för 4 presumtiva bröder. Ballo-
teringen utföll gynnsamt för dem. Invigning av dessa 
sker vid nästa möte. 
Storrepresentant Anders Axelsson uppmanade oss att 
läsa brev nr 6 från storlogen. Finns att hitta på nätet. 
Ordförande i drätselnämnden, Lars-Inge Larsson re-
dogjorde för 2020 års budget. Den liknar årets bud-
get. Dock finns utrymme i budgeten för inköp av en 
kassaapparat. Behövs med stor sannolikhet, då vi är 
momspliktiga. Årsavgiften till logen föreslås ligga kvar 
på 1080 SEK. Budgeten godkändes. 
Lägervärden broder Allan Andersson berättade om 
morgondagens, dvs torsdagens lägermöte i Falken-
berg, då bl a 2 från vår loge ska uppmärksammas för 
sina 25 år i lägret. 
Dagens insamling går till Frälsningsarmén. Helst sed-
lar enl  UM, då ”skrammel” är jobbigt att räkna. 
CM Bert-Ove meddelade att repetition inför invigning 
nästa möte sker sö 24 nov kl 1700. 
Lennart Svensson tackade för gratulationer på hans 
högtidsdag. 
Kaplan fördjupade sig i begreppet Högsta väsende.  
Därefter fortsatte vår Kaplan att fundera över vem 
som är Kung i logen. Vem bestämmer? Vem låter vi 
bestämma? Viktigt att vi alla sätter gränser. Viktigt att 
var och en vågar säga ifrån, när våra gränser över-
träds.  
Som vanligt tänkvärda tankar, välformulerade och väl 
framförda. 
Så avslutades mötet. 

 
 

  

Tjänstgörande ÖM L Lithner pustar efter mötets slut.  
 
 

Som vanligt smaklig spis och lättsamt umgänge. 
 

Sedan, till åtminstone min förvåning, var det dags för 
föredrag till kaffet. UM hade bjudit in Lars Grimbeck 
som talade om ”Varberg i Danmark”. Lars berättade om 
Varbergs historia och påpekade att Varberg varit danskt 
mycket längre än svenskt.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lars Grimbeck 



 
 

Logemöte  27 november 

Det har varit höst i Varberg ett bra tag nu. Det har blåst 
från sydost och solen har varit osynlig ganska länge. 
  
Till kvällens logemöte med invigning av tre nya bröder i 
invigningsgraden har ca 75 bröder samlats. 
Inför reception till invigningsgraden kommer tankar om 

hur nya recepiender skall uppfatta logesamvaron? Att 

få tillfälle att möta nya medlemmar och samtidigt bryta 

problem med ”gamla” bröder ger naturligtvis en mjuk 

start. Vi som lagt arbetslivet bakom oss har ju tid ”över” 

för loge och andra ledigare äventyr. Trots att vi under-

stundom funderar över ”hur hade jag tid att arbeta tidi-

gare?” så har vi ju idag ingen timstyrd agenda. Våra ny-

tillkomna bröder med en sådan tim-agenda har ju andra 

förutsättningar att ”joina” logen – det gäller att  priori-

tera !  Att pricka in några onsdagar på logen behöver 

kanske inte innebära att man missar något – kanske i 

stället uppleva något som bryter den gamla rutinen. Det 

åligger oss faddrar att få våra nya bröder att öppna 

agendan.  

Alla antecknar sig på närvarolistan  

Man låter sig väl smaka efter en vända inne hos bartendern  

 
 

Ceremonimästaren påkallar upp-
märksamhet och välkomnar brö-

derna till kvällens möte 

 

 

 

 

 

Inne i logesalen hälsar ÖM Berndt-Göran Isberg  
till dagens möte och öppnade med att hälsa en 

fullsatt ordenslokal med 2 gästande bröder väl-

komna. Dessa är Per Qvenild B59 Sten Sture, Stock-

holm och Rutger Lundgren B69 Lennart Torstens-

son, Göteborg. Ekonomin visade sig vara i 

”obalans” – 0 kronor in och ca 13 000 utbetalt i 

ordensavgift. (Bättre balans i nästa redovisning?)  

Broder Anders Axelsson påminner om att Buagår-

den söker volontärer till trevliga uppgifter i Bohus-

läns sommarmiljö. Broder Allan Andersson erinrar 

om lägermöte i Varberg 18 dec och att logebröder i 

3:e graden kan få lägerinfo lördag 30 nov. Klubb-

mästaren önskar snar anmälan till nästa möte den 

11 dec – Julmöte med slipsbyte! Därefter är det 

Julcafé den 19 dec kl 14.00 – lussekatt och peppar-

kakor?  

Kvällens gradgivning var för min bordsgranne den 

ca 50:e i ordningen att dela ”gemenskapens 

glädje”. Efter att recepienderna lämnat godkända 

svar togo de del av ceremonielets, som vanligt, 

grandiosa framförande av gradens budskap. Man 

är full av beundran över de agerandes minnes-

kapacitet. 

Broder Kaplan analyserade treenighetens symbol 

och hans tankar berörde sedan ”Man glömmer så 

lätt” (gäller ej ceremonielet!) 

Efter sedvanlig välkomsthälsning till de nya bröder-

na gingo så bröderna till Apollosalen för att intaga 

välsmakande fläskfilé med sallad och potatisgra-

täng och dryck efter eget val. 

 

 

 

 



 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

SVENSKA ODD FEL-

LOW OR-

DENS VÄRDEGRUNghet 

är grunden för våra etiska värderingar, för 

vår värdegrund. 

De beskriver vilka levnadsregler som gäller 

och vilket förhållningssätt 

vi bör ha i livet, mot oss själva och mot våra 

medmänniskor. 

De 

tre 

loge- graderna och de tre lägergraderna 

ut- gör ett ritualverk som ger oss fördjupning och förklarar vad 

grundbegreppen betyder och vad Orden vill lära oss. 

Ordens värdegrund är lFör några avslutades aftonen i baren innan det blev hemgång – som krävde paraply! tt att ta till sig 

– det svåra är att 

Bakre raden fr v: ÖM Berndt-Göran Isberg, UM Lars Lithner 
Främre raden fr v: Anders Lindborg, Patrick Olsson, Tor-Björn Johansson 

Nya bröder i invigningsgraden. 

  
ÖM B-G Isberg välkomsttalar Vår nye broder Anders Lindborg 

tacktalar 
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ODD FELLOW LOGEN 83  
VÅGBRYTAREN  

kommer under 1:a kvartalet år 2020 att utdela stipendier 
ur STIFTELSEN C. O. LILIENBERGS DONATIONS-
FOND.  

Stipendier tilldelas ungdomar födda år 1996 eller senare vilka 
enl. studieintyg företrädesvis bedriver teoretiska eller prak-tis-
ka post-gymnasiala studier. Sökanden skall vara eller ha varit 
mantalsskriven inom Varbergs kommun men studera på an-
nan ort. Personbevis utvisande se-naste mantalsskrivnings-
adress i Varbergs kommun skall därför bifogas stipendie-
ansökan.  
Skriftlig ansökan - på särskild ansök-ningsblankett, som kan er-
hållas i receptionen på Biblioteket, Engelbrektsgatan 7, Var-
berg skall - jämte studieintyg och personbevis - vara stiftelsen 
tillhanda senast 2019-12-31.  
Blanketten kan laddas ner från; B8tre.com/BLANKETT2019.pdf 

STIFTELSEN C. O. LILIENBERGS DONATIONSFOND 

c/o Bengt Levinsson, Engelbrektsgatan 76, 432 36 VARBERG 

(benganl@live.se, Tel: 070-5815833) 

Stiftelsen förbehåller sig fri prövningsrätt. 

JULCAFÈ 

VÄLKOMNA TILL JULCAFÉ I 

ORDENSHUSET 

TORSDAG 19 DECEMBER 

KL 14-16 

DROP IN. 

INGEN FÖRANMÄLAN 

VÄLKOMMEN 

mailto:benganl@live.se

